filijs suis hunc Simonem commendauit vt magistrum, & viisque scientia & consilio ceteris superiorum: *E*ccl. Simon frater veller, s̄is quod vir consilij est, ipsam audite semper, & ipso eris vobis. *M*ach. 2. pater. Noui ego, sic pater, quod pruſentia proleat 65. & iudicio, nec id tantum suspicor, verum me redidit experientia certiorum.

Vir tanti consilij ac scientie, proculdubio in re XI. adeo graui & operosa non levum hic conclusum Macha- sapientiam & præclaru voluit declarare mysteria. bai rauas Nec aliter licet iudicare. His voluit hieroglyphi- fuerunt cis patentes sive fratresque designare: fuerunt illi & colum- nes. Naves fuerunt: etenim illos turbines mu- di successum ac portentis hac & illac agitabant: nunc pace nunc bello, nunc in dominis harent quieti, modò peregrini: nunc in propria regione, nunc exorti: modò dantes modò pauperes: nuc fani nunc infinitissimis optimè conuent quod in omnibus non potest non inueniri quibus natura ineſ humana, de quibus ar lob: *N*amquam in es- *Iob 14.7.* dem statu permanet. Qualiter illos Antiochus hac & illac agitant? Quoniam bellorum sunt agitati fluctibus: Nulla navi illis mobilior. Nihilominus columnæ fuerunt constantes & firmi in obsequio Dei: etenim illos non exilia, non exercitus, non persecutio, non gladij, non proditio, non animi, non omnis Graecorum monarchia fortis, non Romanorum vires, potuerunt à Deo separare, cuiusque dñi manibus euellete: sed illi semper rupibus exitere fortiores. Tales vtiq; suat oves Dei, tales prædestinati, atque vt talis ex hoc signo diabolus cognovit esse. *Iob* Ver- sellis est proditor, nouisque quid communiter Dei consignes manibus illique adhæreas: porro non hoc tantopere illum angit: etenim experientia didicit, quod ad vincum flattum terripiat, atque ad vincum vnguentum quem ubi leo leo hic infernali misericordia te deiciat, & quilibet voluptas ab illo tibi exhibita Dei manibus eripiat.

S. 29. Nemo rapiet eas &c. Ostendit se *Iob* ouem Dei, in eo quod diabolus illum minime potuerit Dei manibus eripere.

Talem esse Iob sibi persuasit Diabolus, & ta- lem coram Deo de ipso dedit testimonium: 74 diuino-præsens compliciti interrogatur: unde ve- nisti? Domine mihi, regnum meum, incedere perambulaui. Totus mundus meus est, eumque sic percurro vt Dominus domum suam. Hoc ver- bis

Iob 1.7. bis illi indicavit: *Circius terram, & perambulan-
eam.* Omnes mortales, Domine, mei sunt, inter
illos nec vnam quidem tibi potes ouie? Nam arro-
gare: falleris, inquit Deus. An non vidisti seruum
meum Iob? Ille non tuus sed meis est seruos,
& vt tales illum complector: *Numquid confide-
ras si seruum meum Iob?* O Domine, ille ne seruos
tuos? Tuus est quamdiu ego non sufflauerero, illi-
que manum iniecero. Illum tibi copulasti mille
innumeribus, duuijs, salute, filia &c. & his fa-
mulus eius innititur: illum habes vt nauim in
porto, quam defendis, ne ventus illam contrarinus
odipugnet: vide nemo miratur ibidem immotam
consultere: *Tu vallabis eum, - ac domum eius uni-
versa sanguis substantiam eius per circuitum.* Nulla
manus adeo tuto gaudet portu & à turbibus ha-
bet quieta ob montes in circuitu eius, quam Iob
sub umbra manus tua fecurè delitescit.

Sic est, inquit Deus: verumtamen plenam
tibi concedo licentiam vt impingues & turbines
excites ventorum, euvras & dilipes hocce funda-
mentum cui tua sententia innititur. Prodit diabolus & impingnare incipit & cire tempelatum
in caput Iob: oues occidit, camelos eripit, bo-
ves furatur, bona depravatur, & filios enecat, &
eandem nihilominus norat mentis in illo stabi-
litatem. Expendit D. Chrysolom, dum illi gre-
ges & armenta ditipit, quod diabolus ille eset,
qui assumptâ figurâ palforis hanc nuncibat illi
calamitatem, audieque quod illum intelligens
respondeat: *Dominus dedit, Dominus absulit.* Ecce.
Et alius similiter eset diabolus, qui coiumente
domo, contritique filii festinus advolauit tri-
chia nunciaturus, audieque hoc eius responsum:
Dominus dedit, Dominus absulit. Reuersus ad Do-
minum sic ait: fateor licet sufflauerim, & de ma-
nibus tuis non excederit, ratio est: quia in illum
mittere manum meam mihi non erat permisum,
neq; licentiam mili dedisti vt vnguem eius cor-
pori inuicerem, sed hoc mihi indulges, & certo
certus tibi illum euellam. Per me licet, ait Do-
minus, manum illi pro libidine tua inuice: *Ecce
in manu tua es,* verumtamen animam illius feria.
Eximium sane mysterium: quid hoc Domine mi-
quid agis? Nunquid Iob manui tradis diabolus?
An ergo hoc na conuenit? Ipse se tuae commisit
manu vt in illa custodierit, quatenus à diaboli-
tus eset iniicijs: evautem illum tradis eiusdem
potestati? Num te forsan proditorum arguam,
qui ad manum tuam recurrent, vt ab ea tenuis
ab holnun furore protegatur, illum hostium tra-
dis potestati? Aetius eset crudelitatis, si quis pal-

ferculum à milio fugientem atque ad manus
suis conuolantem, caperet in quoque tradiceret
eius vngibus dilacerandum. Hoc agere tu vi-
deris: *Ecce in manu tua es.* Nihil malo vereatis, Lib. 3,
inquit D. Gregor: adeo namque firmiter Dei ma- Mor. c2.
nus Iob inheret, vt licet diabolis tradatur ma-
nibus, securus tamen si futurus: quia illum Deus
diaboli non tradidit manus, quas de sua dimi-
teret à diabolo devorandum: *Idem in manu Dei,
idem in manu es diaboli.*

Do similitudinem: contingit aliquando vt au-
tem in manu habeas annulum digitoq; suspen-
sus: illum puerulus appetit & ait illi: ea sume & do.
eius illum confignas manus, tuo ramen illum
infelix digitu, ita vt illum nec minimè quidem
deferes totum eius manus cognoscis ipse vero
toto nititur etamine namque imigit nunc ex illa
nunc ex altera parte circumagitando totogue
mifū & industria conatus euellere & de manu tua
educente: tu vero subrides, & paulo post viribus
fatigatus puer deficit, cum illum nec patum qui-
dem potuerit amouere. Hoc egit: vi verum fa-
teor, annulus ille pretiosus Iob scilicet potestati
traditur diaboli, sed à sua illum Deus manu non
amovit. Manu tradit illum diaboli: *Ecce in manu
tua es;* eamque in Iob in iuste a deo fortificet, vt
vngibus illum exanimans, omnibus expoliet
vestimentis, illa discerpit & vnguentibus dia-
magnet, vt nihil in eo dimittat non vulneratum, le-
pi à capite ad calcem illum perfundit, totumq;
illi corpus vermis & pædole horrebat vt ta-
dem in putridum cogeneretur se recipere sterquil-
linum: & cum ita sit quod super hac vxorem
propriam instigauerit, quā viro dolores crecent
acerbores: paulo post tamē cernit eum adeo
confitatem, vt hymnum illum alta voce modile-
tur: *Si bona suscepimus de manu Domini, mala qua-
re non sustinemus.* His armis projectis diabolus,
arena cedit, seq, vicitur fatetur, & fractus viribus
illum deserit: Deus autem diabolum ridet, ait que: *Iob 2.33*
Euge, age ne fandissime blatero, quid renit egisti?
Omnia in fumum abierunt: *Commoueris me adiu-
fias eum, vt affigerem eum fr. stras* præ ouera eti-
num ego, quod eum nihil de manus meis amo-
ueret, iam nunc, inquit diabolus, me fatet supe-
ratum & pleno gurgite agnoscō. Domine hunc
esse ouera tuam: cum enim eam velut usum tan-
to tempelatis, furore concusserim, stetit tamē
instar columnæ immobilis, eumque manum illi
inuicerim tata vi & pro libidine meos impreserim
vngues peruerstatis, non illum tamen valui de
manu tua separare. Hic vtique tuus es, tuus es